
1 
V3_01_2022 

- 

Vienošanās par grozījumiem Nr. 01R000/22-24.1 

2022.gada 01.jūnija Līgumā par palīgiekārtu piegādi projektam "Rīgas HES primāro iekārtu nomaiņa", būvprojekta 

izstrādi, montāžas darbiem un būvdarbiem  

(AS "Latvenergo" 2021/18) 

Rīgā,  

 

Vienošanās datumu skatīt elektronisko parakstu zonā 

(21.03.2024.) 

 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 

(turpmāk – Pasūtītājs) 

un SIA "LATVIJAS ENERGOCELTNIEKS" 

(turpmāk – Uzņēmējs) 

Reģistrācijas numurs: 40003032949 

PVN maksātāja numurs: LV40003032949 

 Reģistrācijas numurs: 40103050565 

PVN  maksātāja numurs: LV40103050565 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230  Adrese: Emiļa Melngaiļa iela 1A, Rīga, LV-1010 

Kredītiestāde: […]  Kredītiestāde: […] 

SWIFT kods: […]  SWIFT kods: […] 

Konta numurs: […]  Konta numurs: […] 

kuru pārstāv […]  kuru pārstāv […]; 

 

turpmāk katrs atsevišķi "Puse", abi kopā "Puses", saskaņā ar 2022.gada 1.jūnija Līguma par palīgiekārtu piegādi 

projektam "Rīgas HES primāro iekārtu nomaiņa", būvprojekta izstrādi, montāžas darbiem un būvdarbiem (AS 

"Latvenergo" līgumu reģistra Nr. 01R000/22-24) (turpmāk – Līgums) Vispārīgo noteikumu 12.1. punktu, noslēdz šo 

vienošanos par grozījumiem Līgumā (turpmāk – Vienošanās) par turpmāk minēto. 

 

Ņemot vērā, ka: 

- Līguma izpildes laikā būvniecībai tika piemērota procedūra "Paziņojums par būvniecību" atbilstoši Ministru 

kabineta 09.05.2017. noteikumu Nr.253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi" 6.1 4.2.punktam, līdz ar ko 

darbu veikšanai nav nepieciešama būvatļauja, bet Uzņēmēja veikto darbu un abu bloku pieņemšanai 

ekspluatācijā nav nepieciešami Būvvaldes akti, kā arī pēc 1.bloka darbu pabeigšanas nav paredzēts parakstīt 

Darbu pabeigšanas aktu, kā tas bija sākotnēji paredzēts Līgumā; 

- Palīgtransformatora slēgiekārtas piegādes kavējums sastāda 137 kalendārās dienas, līdz ar ko 1.bloka darbu 

pabeigšanas termiņš uzskatāms par attiecīgi pagarināmu atbilstoši Līguma Speciālo noteikumu 4.1.1. punkta 

nosacījumiem; 

- Rīgas HES transformatoram Nr.1 (RTN01) piegādātie pārsprieguma novadītāji nenodrošina  Līguma ietvaros 

Uzņēmēja projektēto pievienojumu pie 330 kV gaisvada līnijas (pārsprieguma novadītāji deformējas no 

pievienoto vadu svara - fiziskās slodzes), līdz ar ko līdz pilnīgai darbu pabeigšanai tiek pielietots pagaidu 

pārsprieguma novadītāju pievienojuma risinājums – vadi ar mazāku šķērsgriezumu. Sākotnēji projektā paredzēto 

vadu slodzei atbilstošu pārsprieguma novadītāju piegāde un uzstādīšana ir plānota 2024.gada maijā; 

- Pasūtītājam ir būtiski uzsākt 1.bloka izmantošanu palu periodā pirms 1.bloka darbi ir pilnībā pabeigti un 1.bloks 

ir pieņemts ekspluatācijā 2024.gada maijā; 

- Atbilstoši Latvijas energostandarta LEK 002 1.3.43; 1.5.11.4., 1.5.19.punktam ir pieļaujams pieņemt 1.bloku 

pagaidu ekspluatācijā, t.i. uzsākt 1.bloka izmantošanu pirms pieņemšanas ekspluatācijā. Atbilstoši Uzņēmēja 

izstrādātajā Darbu organizēšanas projektā (Nr. #HR.U1 =A10 &BAB010-LEC001) noteiktajam, inženierbūves 

pārbūves vai atjaunošanas laikā tās izmantošana pirms pieņemšanas ekspluatācijā ir atļauta. 

 

Puses vienojas par sekojošo:  

 

1. Ņemot vērā, ka būvniecībai tika piemērota procedūra "Paziņojums par būvniecību", Puses vienojas:  

1.1. Izteikt Līguma Speciālo noteikumu 6.punkta pirmo teikumu sekojošā redakcijā: 

" Garantijas defektu pieteikšanas periods Precēm ir 24 (divdesmit četri) mēneši no katra bloka Darbu nodošanas-

pieņemšanas akta parakstīšanas. Garantijas defektu pieteikšanas termiņš darbiem (t.sk. būvdarbiem) un būvēm 

ir 60 (sešdesmit) mēneši no Būvvaldes atzīmes par pieņemšanu ekspluatācijā veikšanas datuma (saskaņā ar 

Ministru kabineta 09.05.2017. noteikumu Nr.253 176.2.punktu 3. grupas inženierbūvēm)." 

1.2. Izteikt Līguma Speciālo noteikumu 13.2.4.punktu sekojošā redakcijā: 

"13.2.4. Vispārīgo noteikumu 10.1.punkts tiek papildināts ar šādu tekstu: 

"Darbu nodošanas-pieņemšanas akts tiek parakstīts par katru bloku atsevišķi: 

- 1.blokam – pēc pārsprieguma novadītāja nomaiņas un Vienošanās par grozījumiem Pielikumā Nr.1 "Atlikušo 

veicamo  būvdarbu saraksts TN-1 zonā" minēto darbu veikšanas. 



2 
V3_01_2022 

- 

- 2.blokam – pēc  tam, kad 2.bloka darbi ir pieņemti ekspluatācijā saskaņā ar būvniecības normatīvo regulējumu 

un veikta Būvvaldes atzīme par pieņemšanu ekspluatācijā. 

Sīkus defektus un trūkumus, kuri neietekmē Darbu izmantošanu to paredzētajam mērķim, var uzskaitīt sarakstā, 

kuru pievieno Darbu pabeigšanas aktam un Darbu nodošanas-pieņemšanas aktam ar nosacījumu, ka tas atbilst 

normatīvajam regulējumam (var pieņemt ekspluatācijā saskaņā ar būvniecības normatīvo regulējumu). 

Uzņēmējam ir jānovērš defekti un trūkumi uz sava rēķina". 

1.3. Līgumā minētais Darbu pabeigšanas akts tiek parakstīts tikai pēc 2.bloka darbu pabeigšanas. 

1.4. Izteikt Līguma pielikumu Nr.1 "Cenu tabulas un Etapu maksājumu saraksts" jaunā redakcijā, veicot 

precizējumus pielikuma sadaļas "Maksājumu etapi" pozīcijā C.3.13. 

2. Lai nodrošinātu 1.bloka pieņemšanu pagaidu ekspluatācijā, Puses vienojas: 

2.1. Ņemot vērā, ka līdz paziņojumam par būvdarbu pabeigšanu objektā ir pieļaujama 1.bloka pagaidu ekspluatācija, 

pēc 1.bloka 72 stundu Kopdarbības pārbaudes (Trial operation atbilstoši Līguma pielikuma "Tehniskā 

specifikācija" 17.punktam) tiek parakstīts nodošanas-pieņemšanas akts par 1.bloka pieņemšanu pagaidu 

ekspluatācijā.  

2.2. 1.bloka iekārtas pagaidu ekspluatācijas režīmā tiks ekspluatētas, ievērojot Pasūtītāja dispečeru noslodzes 

grafikus. 

2.3. Uzņēmējs līdz 1.bloka Darbu nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas brīdim Darbu veikšanai saņem no 

Pasūtītāja Darbam nepieciešamos norīkojumus un rīkojumus atbilstoši Latvijas energostandartam LEK 025 un 

citām spēkā esošām darba drošības prasībām. 

2.4. Samaksa par Līguma pielikuma Nr.1 sadaļas "Maksājuma etapi" pozīciju C.3.13  blokam tiek apstiprināta un 

veikta pēc Norēķinu rēķina saņemšanas un Etapa izpildes sertifikāta par 1.energobloka pieņemšanu pagaidu 

ekspluatācijā abpusējas parakstīšanas. Rēķins no Uzņēmēja puses var tikt izrakstīts pēc nodošanas-pieņemšanas 

akta par 1.bloka pieņemšanu pagaidu ekspluatācijā abpusējas parakstīšanas, paredzot, ka šī rēķina samaksa 

jāveic līdz 10.04.2024. 

2.5. Pārsprieguma novadītāja nomaiņa tiek organizēta laika posmā no 29.04.2024. līdz 14.05.2024. Šajā punktā 

noteiktais termiņš var tikt precizēts atbilstoši Daugavas upes pieteces prognozei un jauno pārsprieguma 

novadītāju faktiskajam piegādes laikam. Gadījumā, ja Pārsprieguma novadītāji tiek piegādāti ātrāk, Pušu par 

Līguma izpildi atbildīgajām personām rakstveidā jāsaskaņo to nomaiņas laiks. 

2.6. Risku pāreja par 1.bloka darbiem notiek atbilstoši Līguma Vispārīgo noteikumu 9.1.un 9.2 punktiem, t.i., 

atbildību par Darbu izpildes vietas uzturēšanu un Darbu saglabāšanu, kā arī risku par Darbu, materiālu, iekārtu 

(tai skaitā Pasūtītāja iekārtas, kuras nodotas Uzņēmējam Darbu izpildei), trešo personu īpašumu bojāšanu un/vai 

iznīcināšanu, kā arī cilvēku traumām līdz 1.energobloka Darbu nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanai 

uzņemas Uzņēmējs. 

 

3. Šī Vienošanās stājās spēkā tās abpusējas parakstīšanas dienā. Vienošanās pēc tās abpusējas parakstīšanas kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

4. Vienošanās ir divi pielikumi:  

4.1. Pielikums Nr.1: Atlikušo veicamo  būvdarbu saraksts TN-1 zonā. 

4.2. Pielikums Nr.2: Līguma pielikuma Nr.1 "Cenu tabulas un Etapu maksājumu saraksts" jaunā redakcija. 

 

5. Šī Vienošanās ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Uzņēmējs ar drošu elektronisko 

parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Vienošanos vienas darba dienas laikā pēc Vienošanās parakstīšanas 

nosūta uz Pasūtītāja e-pasta adresi: […]. Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

PASŪTĪTĀJS UZŅĒMĒJS 

Akciju sabiedrība "Latvenergo"  SIA "LATVIJAS ENERGOCELTNIEKS" 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 
 

mailto:kanceleja@latvenergo.lv

